
Ing. arch. Radek Šíma, Ing. Petr Souček, Ing. Miroslav Seidl

DVORECKÝ MOST V PRAZE

31. SILNIČNÍ KONFERENCE

České Budějovice - 2024

Nový tramvajový most přes Vltavu

- aktuální stav stavby



* Stavba č. 42821 Dvorecký most

Situační umístění mostu v Praze

Realizace Dvoreckého mostu:

• Vítězný návrh architektonické soutěže

• Úkolem projektantů RDS je rozpracovat dokumentaci DVZ do podrobností, aby 

se podle ní dal most skutečně realizovat

• Přitom je třeba plnit přísné architektonické požadavky

na způsob provádění a výsledný vzhled



* Stavba č. 42821 Dvorecký most

Historie a úvahy o přemostění řeky Vltavy - 1940



* Stavba č. 42821 Dvorecký most

Historie a úvahy o přemostění řeky Vltavy / současnost



* Stavba č. 42821 Dvorecký most

Most o 6 polích, rozpětí: 30,00+51,50+62,50+87,00+62,50+42,50 m

Celková délka mostu: 361,40 m       délka NK: 337,81 m

Půdorysná dispozice a podélný řez



* Stavba č. 42821 Dvorecký most

Komorová nosná konstrukce z předpjatého betonu

Tramvajová trať – pevná jízdní dráha, MHD, cyklisté + chodci

Šířkové uspořádání: 4,75 + 7,00 + 4,75 m

Celková šířka mostu: 16,50 m, kons. výška 2,54 m/5,25 m



* Stavba č. 42821 Dvorecký most

Postup výstavby – podélný směr:

• Spodní stavba na souši – O1, P2, P3, P6 a O7

• Spodní stavba v řece – P4 a P5

• NK - po jednotlivých taktech současně od O1 i od O7

• Takty 1, 2 a 3 jsou na březích – pevná skruž

• Takty 4, 5 a 6 jsou nad vodou – konstrukce ŽM



* Stavba č. 42821 Dvorecký most

Postup výstavby – příčný směr:

• v poli – spodní korýtko se stěnami – tramvajová deska – chodníkové desky

• příčníky nad podpěrami – v jednom záběru



* Stavba č. 42821 Dvorecký most

Postup výstavby – předpětí nosné konstrukce:

• plně elektricky izolovaný systém předpětí – ochrana proti bludným proudům

• plastové kanálky pro kabely předpětí nosné konstrukce



* Opěra O1 – Smíchovská strana



* Opěra O1 – Smíchovská strana

Tvar opěry O1 – vše ve 3D



* Opěra O1 – Smíchovská strana

Výsledek po odbednění a vizualizace ze zadání stavby



* Opěra O1 – Smíchovská strana

Záporová stěna – ulice Na Zlíchově s tramvajovou tratí



* Opěra O1 – Smíchovská strana

Geotechnický monitoring – geodetické sledování tramvajové trati

• V důsledku složení původního násypu => sedání TT

• Současné hodnoty na pojížděných kolejích kolem 5 cm

• Na vytažených nepojížděných kolejích již k 10 cm

od projektovaného stavu podélného vedení TT



* Opěra O1 – Smíchovská strana

Současný stav:

- Výkopové práce pro založení SO 701 



* Opěra O1 – Smíchovská strana

Současný stav:

- Výkopové práce pro založení SO 701

- Pohled z nosné konstrukce nad O1 



* Opěra O1 – Smíchovská strana

Současný stav:

- Základové patky pro cyklolávku SO 202

- Příprava pro základy „Zahrady světel“



* Opěra O1 – Smíchovská strana

Současný stav:

- Základové patky pro cyklolávku SO 202

- Příprava pro základy „Zahrady světel“



* Opěra O1 – Smíchovská strana

Umělecké ztvárnění okolí mostu:

- Plastický model „Zahrady světel“ – MgA. Kryštof  Kintera



* Pilíř P2 - Hlubočepy

Založení pilíře P2:

• Vrtané piloty ø1200 mm celkové délky 17,0 m, celkem 9 ks

• Beton C30/37-XA2 (velké úniky při betonáži 3 ks pilot)

• Hluché vrtání cca 3,0 m – vrtáno z úrovně terénu

• Pata pilot v úrovni hornin třídy R3 (opřené piloty do pevných břidlic)

• Délka vetknutí do skalního podloží min. 1,5 m

Pažení stavební jámy:

• Záporové pažení, zápory HEB300 dl. 9,0 m, rozteč 1,80 m

• Rozpěrný rám v horní úrovni z profilů IPE360



* Pilíř P2 - Hlubočepy

Pilíř P2:

• Základ 6,0×7,0×2,0 m

• Dřík výšky 6,39 m

• Beton C35/45-XF4+XD3+XC4



* Pilíř P2 - Hlubočepy

Pilíř P2:

• Zajištění prostupů pro betonáž

• Centrální středový komín

• Chráničky pro kabely pro svítidla VO



* Pilíř P3 – mezi loděnicemi

Založení pilíře P3:

• Vrtané piloty ø1200 mm celkové délky 15,0 m, celkem 10 ks

• Beton C30/37-XA2

• Hluché vrtání cca 2,5 m – vrtáno z úrovně terénu

• Pata pilot v úrovni hornin třídy R2 (opřené piloty do pevných břidlic)

• Délka vetknutí do skalního podloží min. 1,5 m

Pažení stavební jámy:

• Kombinace pilotové stěny ø640 mm a záporového pažení

• Železobetonový hlavový trám



* Pilíř P3 – mezi loděnicemi

Pilíř P3:

• Základ nepravidelného tvaru

• Dřík výšky 11,62 m

• Beton C35/45-XF2+XD1+XC4



* Pilíř P4 – koryto řeky Vltavy

Založení pilíře P4:

• Vrtané piloty ø1200 mm celkové délky 8,0-12,0 m, celkem 48 ks

• Beton C30/37-XA2

• Vrtáno z plovoucího pontonu (loď Jantar)

• Základová spára 3,8 m pod úrovní dna koryta řeky



* Pilíř P4 – koryto řeky Vltavy

Jímka pilíře P4:

• Jednoplášťové těsněné jímky ze štětovnic typu VL605 délky 14,0 m

• Osazené do předvrtů ø1200 mm s následnou výplní jílocementovou směsí 

• Osová vzdálenost vrtů 900 mm na hloubku cca 6,5 m od dna

• Přibližně zapuštění 1,50-2,90 m do skalního podloží

• Výztužný rám, rozpěry ve více úrovních, opeření



* Pilíř P4 – koryto řeky Vltavy

Pilíř P4:

• Základ rozměrů 24,5×11,0×2,5 m

• Dřík výšky 16,275 m, betonáž ve dvou etapách

• Vodorovná pracovní spára, v úrovni hladiny řeky



* Pilíř P4 – koryto řeky Vltavy

Pilíř P4:

• Výztuž dříku pilíře

• Pro vazače rozkreslení v řezech po 150 mm

• Pro správné vázání výztuže – kniha řezů na A4



* Pilíř P4 – koryto řeky Vltavy

Pilíř P4:

• Výztuž dříku pilíře

• Celý dřík je zabedněn, vázání výztuže zevnitř

• Specifický postup v ukládání výztuže

• Postup od bednění dovnitř

• Vnitřní výztuž od spodu nahoru



* Pilíř P5 – koryto řeky Vltavy

Založení pilíře P5:

• Vrtané piloty ø1200 mm celkové délky 5,0 m, celkem 23 ks

• Naraženo na velmi tvrdé horniny R2

• Vrtáno z plovoucího pontonu (loď Jantar)

• Základová spára 3,5 m pod úrovní dna koryta řeky



* Pilíř P5 – koryto řeky Vltavy

Pilíř P5:

• Základ rozměrů 17,2×8,0×2,5 m

• Dřík výšky 13,037 m, betonáž ve dvou etapách

• Vodorovná pracovní spára, v úrovni hladiny řeky



* Pilíř P5 – koryto řeky Vltavy



* Pilíř P6 – pravý břeh

Založení pilíře P6:

• Vrtané piloty ø1200 mm celkové délky 14,0 m, celkem 10 ks

• Hluché vrtání cca 4,6 m – vrtáno z úrovně terénu

• Pata pilot v úrovni hornin třídy R3 (opřené piloty do pevných břidlic)

• Délka vetknutí do skalního podloží min. 1,5 m

Pažení stavební jámy:

• Beraněné štětovnice typu GU 18N délky 12,0 a 13,0 m

• Rozpěrný rám v horní úrovni



* Pilíř P6 – pravý břeh

Pilíř P6:

• Základ rozměrů 6,0×8,0×2,0 m, dřík výšky 8,20 m



* Opěra O7 – Podolská strana

Opěra O7:

• Piloty a pažení základové jámy, výstavba základů



* Opěra O7 – Podolská strana

Opěra O7:

• 3D model a skutečnost po realizaci



* Opěra O7 – Podolská strana

Opěra O7:

• Výstavba bednění dříku opěry a zárodků křídel



* Opěra O7 – Podolská strana

Opěra O7:

• Za opěrou je schováno „zázemí arény“ – WC, sklad, režie



* Nosná konstrukce mostu

Aktuální stav:

• Pole 1 NK – pohled od jihu

Aktuální stav:

• Pole 1 NK a pilíř P2 – pohled od O1



* Nosná konstrukce mostu

Aktuální stav:

• Hotovo – takt 1 a 2 (od O1 za P3) – z Hlubočep

• Hotovo – takt 3 (od O7 před P6) – z Podolí

• Skruže a bednění pro takt 4 (levá strana) a takt 5 (pravá strana)

• Lodní doprava v hlavním poli mezi pilíři P4 a P5



* Nosná konstrukce mostu

Z výstavby taktu 3 NK (pole 6 od O7 před pilíř P6):

• Betonářská výztuž

• Plastové kabelové kanálky – průřez uprostřed pole 6

• Kotevní přípravek pro stožár TV se svítidly VO



* Nosná konstrukce mostu

Takt 4 NK (od P3 za P4):

• Betonářská výztuž



* Nosná konstrukce mostu

Takt 4 NK (od P3 za P4):

• Pohled od pilíře P5 k P4 – na takt 4

Takt 5 NK (od P5 k P6):

• Pohled od pilíře P4 k P5 – na takt 5



* Nosná konstrukce mostu

Takt 5 NK (od P5 k P6):

• Bednění spodních ploch a stěn



* Nosná konstrukce mostu

Takt 6 NK (od O7 před P6):

• hotovo



* Opěra O7 – Podolí, tramvaj

Aktuální stav:

• Tramvajová trať od odbočení k O7



* Jaro 2026 – vizualizace finále

Výsledný stav:

• Pohled z dvorecké skály od jihu



* Děkuji za Vaši pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2:  Stavba č. 42821 Dvorecký most
	Snímek 3:  Stavba č. 42821 Dvorecký most
	Snímek 4:  Stavba č. 42821 Dvorecký most
	Snímek 5:  Stavba č. 42821 Dvorecký most
	Snímek 6:  Stavba č. 42821 Dvorecký most
	Snímek 7:  Stavba č. 42821 Dvorecký most
	Snímek 8:  Stavba č. 42821 Dvorecký most
	Snímek 9:  Stavba č. 42821 Dvorecký most
	Snímek 10:  Opěra O1 – Smíchovská strana
	Snímek 11:   Opěra O1 – Smíchovská strana
	Snímek 12:   Opěra O1 – Smíchovská strana
	Snímek 13:   Opěra O1 – Smíchovská strana
	Snímek 14:   Opěra O1 – Smíchovská strana
	Snímek 15:   Opěra O1 – Smíchovská strana
	Snímek 16:   Opěra O1 – Smíchovská strana
	Snímek 17:   Opěra O1 – Smíchovská strana
	Snímek 18:   Opěra O1 – Smíchovská strana
	Snímek 19:   Opěra O1 – Smíchovská strana
	Snímek 20:  Pilíř P2 - Hlubočepy
	Snímek 21:  Pilíř P2 - Hlubočepy
	Snímek 22:  Pilíř P2 - Hlubočepy
	Snímek 23:  Pilíř P3 – mezi loděnicemi
	Snímek 24:  Pilíř P3 – mezi loděnicemi
	Snímek 25:  Pilíř P4 – koryto řeky Vltavy
	Snímek 26:  Pilíř P4 – koryto řeky Vltavy
	Snímek 27:  Pilíř P4 – koryto řeky Vltavy
	Snímek 28:  Pilíř P4 – koryto řeky Vltavy
	Snímek 29:  Pilíř P4 – koryto řeky Vltavy
	Snímek 30:  Pilíř P5 – koryto řeky Vltavy
	Snímek 31:  Pilíř P5 – koryto řeky Vltavy
	Snímek 32:  Pilíř P5 – koryto řeky Vltavy
	Snímek 33:  Pilíř P6 – pravý břeh
	Snímek 34:  Pilíř P6 – pravý břeh
	Snímek 35:  Opěra O7 – Podolská strana
	Snímek 36:  Opěra O7 – Podolská strana
	Snímek 37:  Opěra O7 – Podolská strana
	Snímek 38:  Opěra O7 – Podolská strana
	Snímek 39:  Nosná konstrukce mostu
	Snímek 40:  Nosná konstrukce mostu
	Snímek 41:  Nosná konstrukce mostu
	Snímek 42:  Nosná konstrukce mostu
	Snímek 43:  Nosná konstrukce mostu
	Snímek 44:  Nosná konstrukce mostu
	Snímek 45:  Nosná konstrukce mostu
	Snímek 46:  Opěra O7 – Podolí, tramvaj
	Snímek 47:  Jaro 2026 – vizualizace finále
	Snímek 48:  Děkuji za Vaši pozornost

